
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE

ENSINO

EEMTI ARISTARCO CARDOSO EDITAL Nº 006/2022 –
SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022  RESULTADO  DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÕES PORTARIA 01/2024
CANDIDATO DISCIPLINA/ 

COMPONENTE
CURRICULAR

SITUAÇÃO Obs.

LINGUAGENS E CÓDIGOS

Cicero Adriano dos Santos Arte/Eletivas de
LGG/Linguagens Para o

Enem

Deferida

Jessica Ricarte Cazuza Educação Física Deferida

Kessio Gomes dos Santos Educação Física Deferida

Tatiana Braga Sampaio Educação Física Deferida

Edlania Angelo de Sousa Lingua Portuguesa/
Aprofundamento em Lingua
Portuguesa/Arte/Redação/Li

nguagens Para o
Enem/Eletivas de

Linguagens

Deferida

Janiele Argentino dos Santos Eletivas de
Linguagens/Lingua

Portuguesa/Linguagens Para
o Enem

Deferida

Jakeline Gonçalves Dantas Língua Portuguesa Deferida

Edjania Lima de Carvalho Língua Portuguesa Deferida

Soraia Bernardino de Oliveira Língua Portuguesa Deferida

Francisco Carlos Soares Ferreira Artes/Educação
Física/Eletivas de

Linguagens

Deferida

Eduardo Pereira Leite Educação Física Deferida

Francisco Jefson Sales da Silva Educação Física Deferida

Assuero Fernando Vieira Cunha Educação Física Deferida

Maria Aglaice Santana Língua Portuguesa Deferida

Fábio Alex Saraiva Cuz Língua Portuguesa Deferida

António Markcione Vidal dos
Santos

Educação Física Deferida

Maria Daiana dos Santos Língua Inglesa Deferida

Aline Rodrigues Lima Língua Portuguesa/
Aprofundamento em Língua

Portuguesa/Eletivas de
Linguagens/Linguagens Para

o Enem

Deferida

Raimundo Bezerra Furtado Educação Física Deferida



Jose Ulisses Mendes Neto Educação Física Deferida

Emmanoel Pereira de Sousa Educação Física Deferida

Wilke Keverson   Clemente Gondim Língua Portuguesa Deferida

Luis Carlos Coutinho de Araújo Língua Inglesa Deferida

Maria  Sampaio Caroline Macedo Educação Física Deferida

Edjane Rosendo da Silva Aprofundamento em Língua
Portuguesa

Deferida

Marisa Rawena Alves Laurindo Língua Portuguesa Deferida

Alesson Dantas  Rodrigues Educação Física Deferida

Rafael Barauna Maia Educação Física Deferida

Cicera Souza Noé Língua Portuguesa Deferida

Dagmara Nascimento Cruz Alves Língua
Portuguesa/Aprofundamento
em Língua Portuguesa/Artes/

Eletivas de Linguagens

Deferida

Jose Daniel de Figueiredo Pereira Língua
Portuguesa/Aprofundamento

em Língua
Portuguesa/Língua

Inglesa/Artes/Eletivas de
Linguagens/Linguagens Para

o Enem /Redação

Deferida

Isabela Viana  Piccioli Língua Inglesa/Eletivas de
Lingua Portuguesa

Deferida

Eugilania Ribeiro Soares Redação /Língua Portuguesa/
Aprofundamento em Língua

Portuguesa

Deferida

Wegilla Diotildes Vidal - Indeferido Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item 6.3
Falta Ficha de

Inscrição e Plano de
Aula

MATEMÁTICA

Francisco Breno Alexandre Pereira
da Silva

Aprofundamento em
Matemática/Eletivas de
Matemática/Matemática

Deferida

Janielle  Nogueira da Silva Matemática/Aprofundamento
em Matemática/Eletivas de

Matemática

Deferida



Joice Carvalho Ribeiro Vidal Eletivas de Matemática Deferida

Cicero Helton Pereira Aprofundamento em
Matemática/Eletivas de

Matemática

Deferida

José Israel Euzeds  Rodrigues da
Silva

Matemática Deferida

Reginaria Domingos Lucena Eletivas de Matemática Deferida

Gilvan Tavares Martins de Morais Eletivas de Matemática Deferida

Maria Santana de Souza Eletivas de Matemática Deferida

Jose Lucas Ferreira Sindrim Matemática Indeferida Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item
6.4 .Falta

Documentos Pessoais

CIÊNCIAS HUMANAS

Hermistrong Xavier de Souza Sociologia/Filosofia/Eletivas
de Ciências Humanas

Indeferido Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item
6.4 .Falta

documentos Pessoas
Nara Caroline de Morais Gonçalves Eletivas de Ciências

Humanas
Deferida

Walysson Tavares de Sousa Eletivas de Ciências
Humanas/Filosofia

Deferida

Adão Pedro dos Santos Eletivas de Ciências
Humanas/Filosofia/Sociologi

a

Deferida

Jose Fabricio Laurino dos Santos /Filosofia/Sociologia Deferida

Jose Fabricio Laurino dos Santos Eletivas de Ciências
Humanas

Indeferido Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item 6.3
Faltou Plano de Aula

Josefa Jakeline Alves Oliveira Eletivas de Ciências
Humanas/Filosofia/Sociologi

a

Deferida

Fernanda Araújo da Silva Eletivas de Ciências
Humanas/Sociologia

Deferida

José Israel Euzeds  Rodrigues da
Silva

Eletivas de Ciências
Humanas

Deferida



CIÊNCIAS DA NATUREZA
Aureliano  Silva do Nascimento Física Deferida

Janielle Nogueira da Silva Física Deferida

Darliane Maria Galvão Eletivas de Ciências da
Natureza /Ciências da
Natureza Para o Enem

Deferida

Mauri Ferreira Gomes Química/Física/Eletivas de
Ciências da Natureza

/Ciências da Natureza Para o
Enem

Deferida

Ricael da Silva Nascimento Física Deferida

Maria Aparecida Beserra de Sousa Ciências da Natureza Para o
Enem/Eletivas de Ciências da

Natureza 

Deferida

Érica Sousa de Araújo Física Indeferido Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item 6.3
Faltou Plano de Aula

Jaqueline Silva Moura Eletivas de Ciências da
Natureza 

Deferida

Juliede Santos de Almada Eletivas de Ciências da
Natureza /Química

Deferida

Juliede Santos de Almada Ciências da Natureza Para o
Enem

Indeferida

Cicero Helton Pereira Eletivas de Ciências da
Natureza

Deferida

Raira da Silva Nunes Pereira Ciências da Natureza Para o
Enem/Química

Deferida

Raira da Silva Nunes Pereira Eletivas de Ciências da
Natureza

Indeferida Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item 6.3
Faltou Plano de Aula

Lidina Santos de Paiva Eletivas de Ciências da
Natureza/Ciências da
Natureza Para o Enem

Deferida

Alexandre Laurentino Bezerra Eletivas de Ciências da
Natureza/Ciências da

Natureza Para o Enem/Física

Deferida

Cicero Valerio Feitoza Alves Química/Eletivas de Ciências
da Natureza

Deferida

 Juliana Fechine da Cruz Rodrigues Química/Eletivas de Ciências
da Natureza/Ciências da
Natureza Para o Enem

Deferida

Janaina de Almeida Santana Eletivas de Ciências da
Natureza

Deferida



Rosilene Firmino Feitoza Eletivas de Ciências da
Natureza/Ciências da
Natureza Para o Enem

Deferida

Edivania Felix Simão Física/Eletivas de Ciências da
Natureza

Indeferida Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-

CE DE 22 DE
Abril de 2022, Item

7.3 . Falta
Comprovante de

Residência
José David Belem dos Santos Física Indeferida

ITINERÁRIOS  FORMATIVOS

Juliede Santos de Almada NTPPS Deferido

Juliana Fechine da Cruz Rodrigues NTPPS Deferido

Gilvan Tavares Martins de Morais Estudo Orientado Indeferido Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item 6.3
Faltou Plano de Aula

Jose Daniel de Figueiredo Pereira NTPPS/Estudo Orientado Deferido

Janaina de Almeida Santana Estudo Orientado Deferido

Maria Roberta do Nascimento NTPPS Deferido

Assuero Fernando Vieira Cunha Cultura Digital Deferido

Maria Karina Soares de Sousa NTPPS Deferido

Isabela Viana Piccioli Cultura Digital Deferido

Maria Santana de  sousa NTPPS Deferido

Maria Daiana dos Santos NTPPS Deferido

Cicero Edgar Alves Cavalcante Cultura Digital Deferido

Walysson Tavares de Sousa NTPPS Deferido

Raira da Silva Nunes Pereira Projeto Integrador/Cultura
Digital

Deferido

Rafael Barauna Maia Cultura Digital Deferido

Josefa Jakeline Alves Oliveira Estudo Orientado/Projeto
Integrador

Deferido



Fernanda Araújo da Silva NTPPS/Estudo
Orientado/Projeto Integrador

Deferido

José Israel Euzeds  Rodrigues da
Silva

Projeto Integrador/Cultura
Digital/NTPPS

Deferido

Kessio Gomes dos Santos Cultura Digital/Estudo
Orientado

Deferido

Francisco Carlos Soares Ferreira NTPPS Deferido

Joice Carvalho Ribeiro Vidal NTPPS Deferido

Cicero Helton Pereira NTPPS/Estudo Orientado Deferido

José Israel Euzeds  Rodrigues da
Silva

Cultura
Digital/NTPPS/Estudo

Orientado/Projeto Integrador

Deferido

Reginaria Domingos Lucena Cultura
Digital/NTPPS/Estudo

Orientado/Projeto Integrador

Deferido

Tatiana Braga Sampaio NTPPS Deferido

Hermistrong Xavier de Souza Projeto Integrador/Cultura
Digital

Indeferido Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-
CE DE 22 DE Abril

de 2022, Item 6.4
Falta  documentos

Pessoas
Nara Caroline de Morais Gonçalves NTPPS Deferido

Maria Aparecida Barbosa de Sousa Cultura Digital Deferido

Eduardo Pereira Leite Estudo Orientado Deferido

Edlania Angelo de Sousa NTPPS Deferido

LEC- LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS

Janielle  Nogueira da Silva LEC Deferido

Darliane Maria Galvão LEC Deferido

Mauri Ferreira Gomes LEC Deferido

Kaline Filgueira Evangelista LEC Deferido

Maria Aparecida Barbosa de Sousa LEC Deferido

Cicero Helton Pereira LEC Deferido

Raira da Silva Nunes Pereira LEC Deferido



Lidina Santos de Paiva LEC Deferido

Reginaria Domingos Lucena LEC Deferido

Jaqueline Silva Moura LEC Deferido

Cicera  Janiele Jorvino Feitoza LEC Deferido

Juliana Fechine da Cruz Rodrigues LEC Deferido

Janaina de Almeida Santana LEC Deferido

Janderson Dantas Albuquerque LEC Deferido

Edivania Felix Simão LEC Indeferida Conforme Edital
nº006/2022-Seduc-

CE DE 22 DE
Abril de 2022, Item

7.3 . Falta
Comprovante de

Residência

   

Porteiras/CE, 22 de janeiro de 2024
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